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بن بست نیمه نهایى! 

حذف با سنگین ترین شکست  
تیم ملى ایران بى تردید تا قبل از بازى دیشب  یکى از بهترین تیم هاى جام ملت ها بود که حتى 
یک گل هم دریافت نکرده بود و البته بهترین خط حمله بازى ها را در اختیار داشــت اما بازى 
ژاپن رویاى فوتبال ایران را براى قهرمانى بعد از 43 ســال بر باد داد. تیم ملى ایران در شــبى 
که خط دفاعش اشــتباه هاى غیرقابل باورى داشت، با نتیجه 3 - صفر از ژاپن شکست خورد تا 
سنگین ترین شکست این تیم در زمان حضور کى روش چاشنى این حذف تلخ بشود. به جز این 
تیم ملى ایران بعد از حدود 5 سال که از هیچ تیم آسیایى در بازى هاى رسمى شکست نخورده 

بود، دیشب شکست تلخى را تحمل کرد.   

ابراهیمى و بیرانوند باز هم 90 دقیقه 
2 بازیکن تیم ملــى تنها بازیکنانى بودند که در جام ملت ها حتى یک دقیقه هم رنگ 
نیمکت نشینى را ندیدند. علیرضا بیرانوند یکى از بهترین بازیکنان ایران در جام ملت ها 
بــود  ، بازیکنى که در تمام بازى ها به میدان رفت. اما بازیکن بعدى امید ابراهیمى بود، 
بازیکنى که بعد از مصدومیت ســعید عزت اللهى به بازیکن ثابت کى روش تبدیل شد  و 
در این مدت آنقدر خوب کار کرد  که جایگاهش دست نخورده باقى ماند . بیرانوند و امید 
ابراهیمى در بازى با ژاپن هم در ترکیب ثابت تیم ملى به میدان رفتند و تنها بازیکنان 

90 دقیقه اى کى روش در 6 بازى جام ملت ها بودند.

امیرى خشن ترین بازیکن ایران 
وحید امیرى به دلیل کارت زردى که در بازى با عمان گرفت، 2 اخطاره شد و بازى با چین 
را از دست داد اما او بعد از یک بازى غیبت دوباره براى بازى با ژاپن به ترکیب تیم ملى ایران 
برگشت تا جانشین مهدى طارمى محروم شود. با این حال امیرى در اواسط نیمه اول بازى 
با ژاپن روى یک تکل خشــن در میانه زمین از داور کارت زرد گرفت تا سومین کارت زرد 
خود را در این تورنمنت در پنجمین بازى اش کســب کند. امیرى با 3 کارت زرد هم اکنون 
خشــن ترین بازیکن تیم ملى است و مهدى طارمى با 2 کارت زرد نفر بعدى تیم کارلوس 

کى روش محسوب مى شود.

طلسم فوتبال ایران در آسیا 47 ساله شد

تیم ملى کشــورمان روز گذشته در مرحله نیمه 
نهایى جام ملت هاى آســیا بــه مصاف تیم ملى 
ژاپن رفت کــه در نهایت با شکســت 3- صفر 
مقابل این تیم از رســیدن به فینال جام ملت ها 
بازماند تا فوتبال ایران یکبار دیگر در بن بســت 
نیمه نهایى گرفتار شــود. در ایــن بازى علیرضا 
بیرانوند، مرتضى پورعلى گنجى، محمد حســین 
کنعانى زادگان، رامین رضاییان، میلاد محمدى، 
امید ابراهیمــى، وحید امیرى، اشــکان دژاگه، 
علیرضا جهانبخش، احســان حاج صفى و سردار 
آزمــون، 11 بازیکن اصلى کارلــوس کى روش 
بودند تا بر خــلاف بازى هاى قبلى ترکیب ایران 
نســبت به دیدار قبلى تنها یک تغییر داشــته 
باشــد. وحید امیرى در بازگشت از محرومیت، 
به جاى مهدى طارمى محــروم به میدان رفت 
و تنها تغییر تیم ملى نســبت به بازى قبلى بود. 
امیــرى در حالى به جاى طارمــى بازى کرد که 
خیلى ها انتظار داشتند تا کریم انصارى فرد را در 
پســت طارمى ببینند. با این وجود کى روش با 
تغییر در آرایش همیشــگى خود ترجیح داد از 
وجود وحید امیرى در میدان به جاى انصارى فرد 

استفاده کند. در نیمه اول ژاپن بازى را هجومى 
آغاز کرد. در دقیقه یک شوت گنکى  هاراگوچى 
توسط مدافعان ایران دفع شد. در دقیقه 3 پاس 
وحید امیرى، ســردار آزمون را در موقعیت تک 
به تک قرار داد اما دروازه بان ژاپن زودتر به توپ 
رســید و آن را مهار کرد. در دقیقه 17 ســانتر 
شیبا ســاکى از روى نقطه کرنر با ضربه سر مایا 
یوشیدا همراه شــد که با اختلاف کمى از کنار 

دروازه بیرانونــد به بیرون رفــت. در دقیقه 19 
شوت ریتســو دوان نفسگیر از کنار دروازه ایران 
بیــرون رفت. در دقیقه 22 روى پاس حاج صفى 
شــوت ســردار آزمون توســط دروازه بان ژاپن 
مهار شــد. در ادامه تلاش 2 تیم نتیجه اى در بر 
نداشت و شــاگردان کى روش و مور یاسو بدون 
گل مســاوى به رختکن رفتند. اما در نیمه دوم 
شرایط کاملا متفاوت بود و اوساکو یویا توانست 

در دقیقه 56 دروازه بیرانوند را با ضربه ســر باز 
کند. روى این گل، مدافعــان ایران بدون  توجه 
به جریان بازى، اعتقاد داشــتند داور استرالیایى 
نســبت به تمارض بازیکن ژاپن، باید کارت زرد 
نشــان دهد که روى غفلت آن هــا و بى توجهى 
بــه جریان بــازى، ژاپن گل نخســت را زد. در 
دقیقــه 63، روى ضد حملــه ژاپنى ها، مرتضى 
پورعلى گنجى روى پــاس مهاجم ژاپن تکل زد 
که توپ به دست او خورد و داور نقطه پنالتى را 
نشان داد تا این بازیکن از روى نقطه پنالتى گل 
دوم خودش و تیمش را وارد دروازه بیرانوند کند. 
در ادامه بازى، ژاپن با دفاع منطقى جلوى تدابیر 
تاکتیکى کى روش و ایران را گرفت و اجازه نداد 
ایران در داخــل محوطه جریمه ســامورایى ها 
صاحب موقعیت شود. در سوى مقابل آبى پوشان 
از هر گونه اشــتباه بازیکنان ایران براى تشکیل 
یک ضد حمله تند و تیز اســتفاده کردند و روى 
یکى از این ضدحملات گل ســوم را زدند تا تیم 
ملى کشورمان وداع تلخى با جام ملت ها داشته 
باشد. حالا با این شکست باید 4 سال دیگر براى 
شکســتن طلسم قهرمانى در آســیا صبر کنیم؛ 

طلسمى که حالا 47 ساله مى شود!

 روزبه چشــمى هافبک تیم ملى کشــورمان پس از حذف  از جام ملت هاى 
آسیا گفت: «بچه ها همگى تلاش کردند اما در این بازى بدشانس بودیم که 
گل اول را دریافــت کردیم. ما همه تلاش مان را کردیم تا به بازى برگردیم 
اما نشد. » وى درباره نبودن کى روش در تیم ملى و کناره گیرى او ادامه داد: 
«بــا رفتن کى روش تازه مى فهمیم که چه اتفاقى افتاده، آن طور که باید و 

شــاید قدر این مربى بزرگ را ندانستیم و اگر قرار به رفتن او باشد، بعدها مى فهمیم چه شده است. » 
بازیکن تیم ملى فوتبال کشــورمان درباره اشک هاى بازیکنان تیم ملى افزود: «به هر حال وقتى بازى 
را این طور واگذار مى کنید، سخت است، حق ما این نتیجه نبود اما بچه ها تلاش کردند و باید تلاش 

کنیم براى 4 سال آینده تا نتایج خوبى بگیریم. »

چشمى: حق ما این نتیجه نبود 
 روزب
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شــا
بازیک

علیرضا بیرانوند بعد از شکست تیم ملى برابر ژاپن اظهار کرد: «نمى دانم چه 
بگویم. ما شرمنده مردم شدیم. تمرکزمان را از دست دادیم. همان بازیکنى 
که ما نسبت به حرکتش معترض بودیم، توپ را برداشت و پاس گل داد. » او 
درباره این که آیا ایران روى اشتباه و بى تجربگى بازیکنان  گل خورد، گفت: 
« این طور نیست. بازیکنان ما نسبت به حرکت بازیکن ژاپن معترض بودند. 

همه بازیکنان روى ســر داور ریختند و بعد هم آن بازیکن گل زد. » دروازه بان ایران درباره از دســت 
رفتن رویاى قهرمانى افزود: « واقعا  حیف شد. شرمنده مردم شدیم. نمى دانم چه بگویم. » او در واکنش 
به این که در این دوره از رقابت ها دیدار رده بندى برگزار نمى شود و امسال رنج بازى براى کسب مقام 
سوم هم وجود ندارد، گفت: «متاسفانه رده بندى نیست. واقعا  ناراحت هستیم. نیت ما قهرمانى بود. » 

بیرانوند: نمى دانم چه بگویم 

خداحافظى کى روش در رختکن از 
بازیکنان

مسعود شــجاعى با حضور در میکسدزون ورزشگاه هزاع بن زاید 
خبر عجیبى را اعلام کرد؛ ســرمربى تیــم ملى در پایان بازى از 
بازیکنان خداحافظى کرد. کارلوس کى روش که با شکســت در 
مرحله نیمه نهایى جام ملت هاى آســیا برابر ژاپن در دست یابى 
به هدف بزرگ قهرمانى در این رقابت ها ناکام مانده بود، هر چند 
در نشست خبرى در خصوص شرایط همکارى خود صحبت هاى 
مبهمى را ارائه داد و با اشــاره به یک ترانه آمریکایى،از پایان کار 
خود خبر داده بود، اما مســعود شــجاعى در میکسدزون مدعى 
شــد ســرمربى تیم ملى با حضور در رختکن بــا بازیکنان این 
تیم خداحافظى کرده اســت. این مسئله مى تواند  پایان کار مرد 
پرتغالى روى نیمکت تیم ملى بعد از گذشــت نزدیک به 8 سال 
تلقى شــود و البته همچنان باید در انتظار اعلام رسمى موضوع 

همکارى و یا پایان کار سرمربى تیم ملى ماند.

مجادله لفظى کى روش با یک خبرنگار 
 تیم ملى ایران دیشب با شکست سنگین 3 - صفر برابر ژاپن از 
جام ملت هاى آســیا حذف شد؛ کى روش در پایان بازى در مورد 
اشتباه شاگردانش صحبت  و البته تلویحا اعلام کرد که این پایان 
کارش در تیم ملى ایران است. بعد از پایان صحبت هاى کى روش 
یک خبرنگار بــه او گفت که باید از مردم ایران عذرخواهى کند 
که در این بین ســرمربى تیم ملى جــواب داد: «تو باید از مردم 
ایــران عذرخواهى کنى. » این احتمالا آخرین درگیرى کى روش 
در فوتبــال ایران خواهد بود، چرا کــه او در پایان جام ملت ها از 

هدایت تیم ملى کنار خواهد رفت.

اولین باخت 90 دقیقه اى ایران 
پس از 23 سال 

شاگردان کارلوس کى روش با باخت 3- صفر برابر ژاپن 
از جام ملت هاى آسیا حذف شدند تا ایران پس از 23 
سال براى اولین بار در یک بازى 90 دقیقه اى در جام 
ملت ها مغلوب شــود. در اولین بــازى مرحله گروهى 
جام 96 شــاگردان محمد مایلى کهن با نتیجه 2-یک 
برابر عراق باختند اما در ادامه با کسب نتایج خوب، تا 
نیمه نهایى هم پیش رفتند. بعد از باخت به عراق، ایران 
در جام ملت هاى 2000 لبنــان، 2004 چین، 2007 
مالزى، 2011 امارات و 2015 اســترالیا، هیچ باختى 
را در 90 دقیقــه تجربه نکرد. این تیم 3 بار در مجموع 
به کره باخت و یک مرتبه هم مغلوب عراق شــد که 

هیچ کدام از آن ها در وقت قانونى بازى نبود. 

جهانبخش: با این روند 
حسرت مان 100 ساله مى شود 

علیرضــا جهانبخش وینگر تیم ملى بعد از شکســت 
3 - صفر تیم ملى فوتبــال ایران مقابل ژاپن در جمع 
خبرنگاران، گفت: « 43 ســال تیم ملى قهرمان نشده 
اســت. باید این مسئله را ریشــه یابى کرد. با خیلى از 
این نفرات ژاپن در رده پایه بازى کردیم. مسائل ساده 
و پیش پا افتــاده مثل امکانات و بازى دوســتانه و... 
وجود دارد. اتفاقى که روى گل اول افتاد، اگر ما بازى 
دوستانه بیشتر داشتیم مى توانستیم آنجا این اشتباه را 
کنیم و در این مرحلــه این نتیجه را رقم نزنیم. براى 
نتیجه گرفتن نیاز به ســاختار اســت که این ساختار 
مى تواند پیش پا افتاده باشــد. الان 43 سال تبدیل به 
47 سال شد و اگر این طور پیش برویم، تبدیل به 100 

 سال خواهد شد. » 

دژاگه:تصمیمى براى خداحافظى 
نگرفته ام 

 اشــکان دژاگه، کاپیتان تیم ملى ایران در دیدار برابر 
ژاپن که با شکســت 3- صفر ایــران خاتمه یافت، در 
مورد بازى گفت: « فکر مى کنم معلوم اســت که ژاپن 
تیم خوبى بود و همه مى دانستیم. فکر مى کنم نتیجه 
3 - صفر عادلانــه نبود چون بعد از گل اول ما مجبور 
شــدیم باز بازى کنیم تا قبــل از گل اما بازى خوب 
بود و ما مى توانستیم موقعیت هاى خوبى ایجاد کنیم. 
اگر توپ ســردار گل مى شد، بازى عوض مى شد ولى 
متاســفانه فوتبال این طورى اســت. » دژاگه در مورد 
شــایعاتى که در مورد خداحافظى اش شنیده مى شود 

گفت: «نه، من هنوز هیچ تصمیمى نگرفته ام. » 

انصارى فرد: شرمنده مردم شدیم 
کریم انصارى فرد بعد از شکســت برابر ژاپن گفت: « یک 
عذرخواهى ویژه به مردم بدهکار هستیم. دوست نداشتیم 
این طورى تمام شــود ولى این طبیعت فوتبال اســت. 
همیشه شما وقتى به جاهاى حساس مى رسید، نکات ریز 
خیلى مهم است، ما این را رعایت نکردیم و شرمنده مردم 
ایران شــدیم. » انصارى فرد در مورد بازى آخرین حضور 
کى روش در فوتبــال ایران هم گفت: «من نمى دانم چه 
اتفاقــى مى افتد ولى واقعا آقاى کى روش خدمت بزرگى 
به فوتبال ایران کرد که بعدا همه آن را مى فهمند. ایشان 
خالصانه زحمت کشیدند و با کمى ها ساختند و دوست 

داشتند بهترین اتفاق براى تیم ملى بیفتد. »

حواشى بازى ایران- ژاپن 
 دیــدار 2 تیــم ایران و ژاپــن در دور نیمــه نهایى 
جام ملت هــاى آســیا با حســاب 3- صفر به ســود 
سامورایى ها پایان پذیرفت و ایران از راه یابى به فینال 
بازهم بازماند. این دیدار حواشى مختلفى داشت که در 

ادامه به آن مى پردازیم. 
 کارلوس کى روش پس از دریافت گل اول ایران، به 
داور چهارم مسابقه معترض بود. آن طور که از صحنه 
صحبــت او با داور پیدا بود، بــه داور چهارم مى گفت 
که داور سوت زده است. با این حال در صحنه آهسته 

مشخص بود که داور سوت خود را بالا نیاورده است. 
 پــس از اعــلام پنالتى به ســود ژاپن، بــار دیگر 
اعتراض هاى کى روش به داور ادامه داشت تا در نهایت 
داور تصمیم بگیرد از سیســتم وار (VAR) استفاده 
کند. هر چند تصمیم داور بــا VAR تغییر نکرد و او 
نقطه پنالتى را نشان داد تا ورزشگاه مثل آوار روى سر 

هواداران ایرانى خراب شود. 
 اشــکان دژاگه پس از تعویض روى نیمکت چهره 
به شــدت ناراحتى داشت و  با قرار دادن سرش بین 2 

دست خود، حتى بازى را تماشا نمى کرد. 
 در وقت هاى اضافه ســردار آزمون در یک صحنه با 
بازیکنــان ژاپن درگیر لفظى پیدا کرد که در ادامه آن 
بازیکنان 2 تیم با هم درگیر شدند که سردار آزمون و 

ناگاموتو اخطار گرفتند. 
 بعــد از پایان بازى، ســردار آزمــون زمین را ترك 
مى کرد که شــجاعى به او گفت  بــه زمین برگردد تا 
با بازیکنان ژاپن دســت بدهد. شــجاعى از بازیکنان 
نیمکت نشــین هم خواســت که به زمین بروند و با 

بازیکنان ژاپن دست بدهند. 
 احســان حاج صفى و امید ابراهیمى بازیکنان را به 
سمت هواداران بردند و از آن ها تشکر کردند. هواداران 

هم با ناراحتى ورزشگاه را ترك کردند. 
 پــس از پایان بــازى در جایــگاه تماشــاگران از 
بین مســئولان فدراســیون فوتبال، فقط کفاشیان و 
اصفهانیان باقى ماندند. کفاشــیان در جایگاه ایستاده 

و بازیکنان را تشویق مى کرد.

اعظم هادى؛ گزارش خبرنگار اعزامى خراسان از امارات

کارلوس کى روش سرمربى پرتغالى تیم ملى ایران بعد از شکست 
تلخ و ســنگین در نیمه نهایى آسیا با ناراحتى و عصبانیت فراوان 
مقابل خبرنگاران قرار گرفت. در حالى که مترجمش از اول همراه 
او نبــود و به همین دلیل تاخیرى چند دقیقه اى در نشســت به 
وجود آمد. کى روش در نشســت خبرى ضمن خداحافظى از تیم 
ملى فوتبال ایران در مورد شکست برابر ژاپن هم صحبت کرد و در 
شروع سخنانش گفت: «آقایان و خانم ها مسائل زیادى براى اشاره 
کردن نیست. بازى بســیارى جنگنده اى را شاهد بودیم و رقابت 
بین بازیکنان بسیار زیاد بود. تا آن لحظه اى که یک اشتباه ساده 
و احساســى باعث شــد گل بخوریم. از لحاظ احساسى ما به هم 
ریختیم و شکست احساسى خوردیم. از آنجا فقط شاهد یک تیم 
در زمین بودیم و آن هم ژاپن بود. بهترین تیم به برد رسید و من 
به آن ها تبریک مى گویم. اســتحقاق حضور در فینال را داشتند. 
البته از بازیکنانم با در نظر گرفتن تمام دشــوارى ها و سختى که 
داشتند تشکر مى کنم. » سوالى از کى روش در مورد جام ملت هاى 
آســیا 2019 بود و این که انتظار مى رفت با تیمى که بسیار خوب 
بود، قهرمان شویم. در واقع سوال از سرمربى تیم ملى این بود که 
چرا پس از 2 جام جهانى و یک جام ملت ها باز نتوانستیم قهرمان 

شــویم و این رویا از دست رفت که کى روش گفت: «اگر بخواهم 
صادق باشم، در تمام 8 سال گذشته تمام نقطه نظراتم را گفته ام. 
فکر نمى کنم افراد زیادى باشــند که بخواهند به صحبت هاى من 
گــوش بدهند و الان هم زمان آن نیســت. مهم ترین مطلب بعد 
از این بازى  این اســت که بسیار خوشــحالم از ماجراجویى   که با 
بازیکنان ایران داشتم؛ فوق العاده و بى نظیر بودند. استحقاق بودن 
در فینال را داشتند، به دلیل تمام زحماتى که کشیدند. صادقانه 
باید بگویم که الان تنها احســاس خودم را مى توانم با یک آهنگ 
معروف بیان   کنم که پایان این جا ست. بسیار خوشحالم چون مثل 
خــودم کار را انجام دادم. الان زمان این اســت که مراتب تقدیر 
خــودم را به هواداران فوتبال ایــران و فوتبال ایران بیان کنم، به 
خاطــر فرصتى که به من دادند تــا مربى این بازیکنان و این تیم 
در این 8 ســال باشــم. براى آن ها بهترین آرزوها را دارم. آن ها 
کســب افتخار کردند و توانســتند نظرها را جلب کنند، چون در 
زمان هاى مناسب توانســته اند عملکرد خوبى داشته باشند و در 
سراســر جهان عملکرد خوبى داشــته اند. الان نقطه اى هست که 
ایرانى  ها مى توانند آزادانه تصمیم بگیرند. خیلى از حرکات نشــان 
مى   دهد که بازیکنان مى تواننــد آزادانه کار خود را انجام بدهند. 

براى ژاپــن هم در فینال بهتریــن آرزو را مى کنم. یک بار دیگر 
هم از هــواداران، بازیکنان ایران و کادرم تشــکر مى کنم. مراتب 
تقدیر خــود را از صمیم قلــب به بازیکنان مى گویــم. امیدوارم 
متوجه شوید پایان همین جا ست. من راه خودم را به عنوان مربى 
رفتم و مهم ترین مطلب این اســت. براى مردم ایران و فوتبالشان 
بهترین هــا را آرزو مى کنم. مخصوصــا از عملکرد بازیکنان که در 
روسیه و برزیل به خاطر مردم همه کار کردند، تشکر مى کنم. این 
پیام را به بقیه جهان دادند که مردم ایران لیاقت ویژه اى دارند که 
به آن ها توجه بشــود. » کى روش درباره نقشى که در این شکست 
داشت نیز گفت: «نقش من در این بازى  مثل 8 سال گذشته بود 
و تمامى مسئولیت در زمین را قبول مى کنم. دوست دارم از شما 
بپرســم در 8 سال گذشته چه بود؟ نقش شما سکوت بود اما من 
در زمین براى شما و تیمتان جنگیدم. من آینده را براى تیم ملى 
ایــران خوب مى بینم. هم تیم پایه  خوبى دارند، هم مرکز و زمین 
تمرینى عالى براى استفاده که مى تواند نسل آینده را تامین کنند. 
اعتقاد دارم در 8 ســال آینده هر کسى که سرمربى شود، انتخاب 

بازیکنانش مثل حال حاضر است. »

براى مردم ایران و فوتبالشان بهترین ها را آرزو مى کنم

کى روش: پایان همین جاست! 

8 سال زمان بسیار خوبى براى شناخت یک فرد 
اســت و حالا همه ما ایرانى هــا کى روش را بهتر 
از هر کس دیگرى مى شناســیم. همه ما در این 
8 سال با اظهارات جنجالى او، درگیرى هایش و 
فرارهاى رو به جلویش زندگى کرده ایم. درســت 
یک روز قبل از بازى مقابل ژاپن بود که کى روش 
گفت کت قهرمانى به تــن ایران نمى آید و حالا 
بر خلاف بســیارى از مواقع، بعید است کسى در 
ایران مخالف این ادعاى آقاى سرمربى باشد. تیم 
ملى کشــورمان در اولین محک جدى خود در 
جام ملت ها مقابل ژاپن یک بازنده تمام عیار بود 
و در طول 90 دقیقه این جمله کى روش که کت 
قهرمانــى به تن ما نمى آید، در ذهن خیلى از ما 

ایرانى ها رژه مى رفت! بله این بار حق با شما بود 
آقاى کى روش! 

 چگونه وقتى فوتبال یک کشــور رنگ آرامش 
را نمى بیند و 365 روز از ســال را با حاشــیه و 
جنجال سپرى مى کند، مى تواند کت قهرمانى را 

بر تن خود ببیند؟!
 چگونه وقتى در دل جام ملت ها به وزیر ورزش 
حمله مى کنید، مى توانید انتظار داشته باشید تا 

کت قهرمانى را بر تن تیم خود ببینید؟!
 چگونه وقتى مربى یک تیم نیمى از سال را در 
مرخصى به سر مى برد، مى تواند کت قهرمانى را 

به تن خود ببیند؟!
 چگونه وقتى سرمربى تیم ملى لیگ را تحریم 

مى کند، مى توان حرف از قهرمانى زد؟!
 فوتبال ایران دیــروز نه به ژاپن باخت و نه به 

کى روش؛ ما به خودمــان باختیم. فوتبال ایران 
زمانى باخت که همه ما بعد از جام جهانى بدون 
در نظر گرفتن ایــن واقعیت که از نظر آمار تیم 
ســى و دوم جام بودیم به تعریف و تمجید از تیم 
 کى روش پرداختیم، فوتبــال ایران زمانى باخت 
کــه همه از باخت به آرژانتین، اســپانیا و حذف 
در مرحلــه گروهى 2 جام جهانى یک افســانه 
ساختند و از کى روش یک اسطوره! فوتبال ایران 
زمانى باخت که همه از وزارت تا فدراســیون به 
بله قربان گوهاى کى روش تبدیل شــدند و حرف 
کى روش شــد حرف آخر! فوتبــال ایران زمانى 
باخت که کى روش براى 8 ســال متوالى کوچک 
تا بــزرگ فوتبال ایران را به جــان هم انداخت 
و بعــد با بیانیه هاى صلح جویانــه پاى خود را از 
معرکه ها کنار کشــید و از دور به تماشا نشست 

و در نهایت فوتبال ایــران زمانى باخت که براى 
بردن یمن و ویتنام هم به کى روش پاداش داد!

 حالا کى روش مــى رود و مى ماند خاطرات 8 
سال و یک دنیا ســوال؛ آقاى کى روش، مگر در 
این 8 ســال کلید واژه تمــام حرف هاى تان براى 
ذکر موفقیت و دســتاورد ها ایــن نبوده که تیم 
رنکینگ اول آســیا هســتیم اما در همین آسیا 
بن بست در اندیشه هاى شما را حس کردیم. همه 
ما مى دانســتیم که اولین محک جدى ایران در 
نیمــه نهایى خواهد بود و در همین اولین محک 
جدى، شکستى تحقیرآمیز را تجربه کردیم و این 
حقیقت تلخ ثابت شد که تیم ملى در این 8 سال 
با کى روش، فقــط بردن مقابل تیم هاى درجه 4 
آســیایى و آفریقایى را آموخته و البته 90 دقیقه 

دفاع کردن مقابل تیم هاى بزرگ!

کت قهرمانى برایتان بزرگ بود! آقاى کى روش این  بار حق با شما بود

امیرحسین طبسى

عکس خبرى
تیم ملى ایران در مرحله نیمه نهایى جام ملت هاى آسیا مقابل ژاپن با 3 گل مغلوب شد تا از رسیدن 
به فینال باز بماند. اولین گل ژاپن روى اشتباه محرز بازیکنان ایران به ثمر رسید. هنگامى که بازیکنان 
تیم ملى به سمت داور حمله ور شدند تا بازیکن ژاپن به دنبال توپ برود و در نهایت با سانتر در محوطه 
جریمه دروازه بیرانوند فرو بریزد. صحنه اى عجیب از زاویه اى دیگر منتشر شده که نشان مى دهد 5 
بازیکن ایران اطراف داور و مشغول اعتراض هستند و به جاى یارگیرى بازیکن ژاپن را رها کرده اند. به 
نوعى حرکت رونالدینیویى بازیکنان بر علیه خودمان رقم خورد. چیزى که مشخص است این که این 
گل به دلیل روحیه پرخاش جوى تیمى به ثمر رسید که همواره به تصمیمات داورى اعتراض مى کند ، 
کما این که در اغلب مسابقات شاهد جنگ بین کارلوس کى روش و داور چهارم و داور وسط مسابقه 
بوده ایم. اما اگر 4 ســال پیش اتفاق نظرى به خطاى داور استرالیایى بنجامین ویلیامز وجود داشت، 
این بار هیچ کس داور را مقصر شکست ایران نمى داند، بلکه روحیه اعتراض به داورى و پرخاشگرى را 

مى شود به عنوان فاکتور اصلى شکست ایران ارزیابى کرد. 

کوتاه از جام ملت ها

برنامه جام ملت هابرنامه جام ملت ها
 نیمه نهایى 

امروز
.................................................................  امارات؛ ساعت 17:30 قطر

واکنش باشگاه آمیا  به حذف ایران 
صفحه رســمى توئیتر باشگاه آمیا  فرانســه با انتشار توییتى از 
بازگشــت هافبک مهاجم تاثیرگذار خود استقبال کرده است. در 
این توئیت آمده اســت: «ایران به همراه سامان قدوس ناامیدانه 
و به ناچار از جام ملت هاى آســیا حذف شــد. سامان برگرد که 

بى صبرانه منتظرت هستیم.»

موریاسو: بازى سختى بود 
هاجیمه موریاســو سرمربى ژاپن در نشست خبرى بعد از برترى 
برابر ایران گفت: «درســت است که توانســتیم با 3 گل حریف 
خودمــان را شکســت دهیم ولى باید بگویم که بازى ســخت و 
دشــوارى داشــتیم و برابر تیمــى قدرتمند به میــدان رفتیم. 
بازیکنانم در این مســابقه عملکرد خیلى خوبى از خود نشــان 
دادند و توانســتند تیم ما را به هدف خودشــان برسانند. ما در 
این مســابقه شکل بازى خودمان را تغییر ندادیم و توانستیم در 
نیمــه دوم از فضاهاى زمین ایران به خوبى اســتفاده کنیم و به 

گل برسیم. » 

واکنش سایت پرتغالى به شکست کى روش 
اوژوگو یکى از سایت هاى معتبر کشور پرتغال بعد از شکست تیم 
ملى ایران و کى روش در نیمه نهایى جام ملت ها نوشــت: « ایران  
کارلوس کى روش در نیمه نهایى حذف شــد. تیم ملى ایران با 3 
گل مغلوب ژاپن شد. ایران در حالى به این مرحله رسید که یکى 
از تیم هــاى قدرتمند جام بود و در مرحله گروهى، یک هشــتم 
نهایى و یک چهارم نهایى گلى دریافت نکرد و حالا بعد از 8 سال 

به نظر مى رسد کار کى روش در ایران تمام شده باشد. » 

کى روش به کلمبیا نزدیک شد! 
سایت گل کلمبیا در گزارشى به باخت ایران در نیمه نهایى جام 
ملت ها اشــاره کرده و نوشــته: « تیم ملى ایران با 3 گل مغلوب 
ژاپن شد و ژاپن در فینال با تیم قطر یا امارات رو به رو خواهد شد. 
این اتفاق حضور کى روش در تیم ملى کلمبیا را نزدیک کرد و او 

تا چند روز دیگر قراردادش را امضا خواهد کرد. » 

فاکس اسپورت و اشاره به اشتباه ایران  
تیم ملــى فوتبال ایران با قبول شکســت 3 - صفر مقابل ژاپن 
حذف تلخى از جام ملت هاى آسیا داشت. فاکس اسپورت نوشت: 
«ایران تــاوان اعتراض بى موقع خود به داورى را داد. وقتى همه 
بازیکن ها قبل از سوت داور به سمت او رفتند و اعتراض کردند. 
مهاجــم ژاپن فرصت طلبى کــرد و توانســت گل اول بازى که 

حساس ترین گل مسابقه بود را به ثمر برساند. » 

ژاپن همچنان بدون شکست 
تیم ملى ژاپن توانســت با برترى 3 - صفر مقابل ایران به فینال 
جام ملت ها برسد. حالا روند بدون شکست بودن تیم ملى فوتبال 
ژاپن به 17 بازى رســیده است. این تیم بعد از جام جهانى هنوز 

طعم شکست را نچشیده است.  

سنگین ترین شکست تاریخ ایران  
تیم ملى ایران با نتیجه 3- صفر مقابل ژاپن شکســت خورد تا از 
رسیدن به فینال باز بماند. این دومین باخت 3 گله ایران در جام 
ملت هاى آسیا ست. پیش تر در آخرین بازى مرحله گروهى سال 
1988 تیم ایران با همین نتیجه به کره جنوبى باخت و نتوانست 
در صــدر جدول گروه خود قرار بگیرد. اما در مراحل حذفى تیم 

ملى هیچ گاه چنین نتیجه اى را تجربه نکرده بود.

نظر شفر در خصوص باخت ایران 
وینفرد شــفر ســرمربى تیم فوتبال استقلال پس از حذف ایران 
از جام ملت هاى آســیا گفت: « تیم ایــران فاقد برنامه بود. براى 
پیروزى مقابل تیمى مثل ژاپن با یک شوت نمى توان کارى انجام 
داد. ایران پر از استعداد است که اگر استفاده شود، مى تواند تیم 
اول آســیا باشد. براى این کار نیاز به یک برنامه ریزى بلند مدت 
هســت. براى گلزنى فقط نمى توان متکى به یک بازیکن شماره 

20 در نوك خط حمله بود. » 


